REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN

REPUBLIK OF KOSOVA MUNICIPALITI OF LIPJAN
KONTRATA

E lidhur me datén 27.09.2018 ne Lipjan ndérmjet:

Komunés se Lipjanit te cilén e pérfagéson drejtorit t&€ Drejtorisé sé Prokurimit né Lipjan z.
Adem Duriqi ne njérén ane (né tekstin e métejmé) Autoriteti Kontraktues, dhe

Emri i Kontraktuesit N.SH “Avolite Mix”,Prishtiné t&¢ cilén e pérfagéson z.Shkumbin
Krasniqi (n€ anén tjetér) né tekstin e métejmé kontraktuesi.

Titullin e kontratés: Shérbimi me paisje teknike pér manifestime dhe organizime té ndryshme pér
DRSK-né me numér Identifikues 613 018 070 236

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do té jeté: Shérbimi me paisje teknike pér manifestime dhe organizime té

ndryshme pér DRSK-né

1.2 Kontrata hyné né fuqi me nénshkrim té kontratés ,pér njé periudhé kohore prej 90 ditéve

1.4 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do té jené: Territori i Komunés sé Lipjanit

1.5 Incotermi i aplikueshém do té jeté DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do té jeté LPP-04/L-042. Pér ¢éshtjet & nuk mbulohen me dispozita té kontratés,
zbatohen ligjet né fuqi né Kosové. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi pérgjithshém pér kryerjen e shérbimeve me paisje teknike pér manifestime dhe organizime
té ndryshme pér DRSK-né shprehur né shifra éshté 3420.00 €; shprehur me fjalé tremije e katergind
e njezet / Euro/e zerro /cent/.

! ppp- Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve
gjaté ekzekutimit té kontratés (né pérjashtim t& cmimeve té atyre artikujve gé i nénshtrohen ndryshimit té

¢mimit sipas bersés pérkatése).
Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do té héhet né Euro.

Pagesa do té béhet pasi ge menaxheri i kontratés te hartoj raport me shkrim pér pérfundimin e te gjitha
shérbimeve se bashku me situacionin pérfundimtar:

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té lI&€shuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo mé shumé

se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés.
Data e pagesés do té jeté data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e

pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés sé Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né cmimin e kontratés.

Neni 6 v Kualiteti

6.1 Kualiteti i shérbimeve duhet né té& gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike té parashtruara né
Dosjen e Tenderit,

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin té realizo/é ndonjé ose te gjitha shérbimet]
brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té keté té drejté, pér secilén dité q& kalon
ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara
té barabarta me 0,25% né dité té& vlerés sé shérbimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 %

té vlerés totale té kontratés.
Neni ¢ Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté gé té inspektojé, kontrolloj¢ gjat sherbimeve te kryera
operatorin ekonomik , né ményré gé té pércaktojé nése shérbimet e paisjeve kané cilésiné e kérkuar.

9.2Kontraktuesi duhet t€ garantojé q€ furnizimet jané t€ reja, t€ papérdorura, t&€ modelit mé té
fundit dhe q& inkorporojné t€ gjitha pérmirésimet e kohéve t& fundit n€ material. Kontraktuesi do
t& garantoj€ edhe se asnjé nga sherbimet nuk kané asnjé defekt q& shkaktohet né materialet .

Neni 10 Nén-kontraktimi
10.1 Nj& nénkontraté do t& jeté e vilefshme vetém nése &shté njé marréveshje me shkrim me té cilin

Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté. Operatori Ekonomik
nuk duhet t& nénkontraktojé¢ pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti
Kontraktues do t& njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit,

duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi,
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Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qé&, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon
urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim
nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka té béjé
me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi gqé ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté
nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h)
shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé duhet té paguhet
brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; C) si
rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale té
kontratés pér mé shumé se 18 dité, pér arsye gé nuk jané specifikuar né kontraté ose gé nuk i atribuohen
té Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe
se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né né pajtim me ligjin e
Kosovés.

Neni 14 Komunikimi
14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe

Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me

posté, faks, e-mail ose me doré.
E hartuar né gjuhen Shgip né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér

Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Shkumbin Krasniqi Emri: Adem Duriqi

Pozita: Drejtor N Pozita: Drejtertii proKurimit
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Neénshkrimi: ; Nénshkrimi: | /o—Hf=7  °/

Data: Data: ' ‘

Vula: Vula:




Seksioni ll. Formulari i PERSHKRIMIT TE CMIMIT

Nr. PERSHKRIMI PER PJESEN TEKNIKE Njesia | Sasia | ST Pef ,
cope Totali
Pjesa teknike pér Manifestime dhe organizime
'SKENA / BINA
Sherbimi-montimi i binés me 6x4m, bina duhet te jete me
prapaskene, mbuloje (kulem) cerade, duhet ti kete shkallet
1 . o . S 2 300.00
per hypje dhe zbritje, e shtruar ne tepison-tepi ngjyre e
kuge, 4 metra lartési Copé 600.00
Shérbim me z&rimi me fugi > 10.000 w < 40.000 w, me
5 shperndarje perveq bines edhe ne 4 vende large bines, 5 300.00
laptop,se paku 6 migrofona, ne laptop duhet te kete dy '
Himnet, Kombétar dhe Shtetror, Copé 600.00
Shérbim me z&rimi me fugi > 10.000 w, laptop,se paku 6
3 | migrofona, ne laptop duhet te kete dy Himnet, Kombétar 1 200.00
dhe Shtetror, Copé 200.00
4 | Sherbim me 40m’ ribona m' 40 5.00 200.00
Furnizim me dy flamuj, njeri kombétar ndersa tjetri |
5 Republikés s& Kosovés me dimensione 10 500
2 x 1.5m, té jeté | pérshtatshém pér vendosje né shtizé né '
lartési vertikale Copé 50.00
6 | Shérbim me karrike, te jené té njé ngjyre Copé 300 | 05 150.00
7 Furnizim me Flamuj kombétar me shtiza me me pérmasa 100 | 5.00
1.40x. 90 cm Copé ' 500.00
Furnizim me Flamuj shtetror te Republikes se Kosovés
8 : .. ) 100 | 5.00
me shtiza me me pérmasa 1.40x. 90 cm Copé 500.00
9 Furnizim me me stema te Republikes se Kosovés (mostra 16 10.00
do ti ipet nga Dkrs) Copé ' 160.00
Furnizim me stema te kombétare (mostra do ti ipet nga
107 prs) Copé 1611000 1 45000
Shérbim me kran (korp) pér vendojsen dhe g vendosjen e
11 | flamujve me rastin me rastin e festes se 28 nentorit, ne 1 120.00
gytetin e Lipjanit, Copé 120.00
Shérbim me kran (korp)vendosjen dhe q'vendosjen e
12 | simboleve apo derkorimeve tjera ne sheshin "Adem 1 120.00
Jashari" Copé 120.00
13 | Furnizim me 2 bugeta lulesh kualitative Copé 2 20.00 40.00
14 | Nje kurore me mbishkrimin Komuna e Lipjanit Copé 1 20.00 20.00
3420.00

Shuma e pergjithshme




